
SPECIFIKIMET TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit XGT 40 V max
Shpejtësia pa ngarkesë 1.000/1.500/2.000 min-ı

Goditjet prerëse në minutë 2.000/3.000/4.000 min-ı

Gjatësia e tehut 600 mm
Diametri maksimal i prerjes 20 mm
Përmasat (gjat×gjer×lar) 2.268 x 100 x 148 mm
Pesha* 4,7 kg

* Me akumulator BL4020 

AVANTAZHET E PRODUKTIT

• I përshtatshëm për kopshtarët dhe druprerësit.
• I aftë për të prerë degë të trasha me fuqi të lartë, të krahasueshme me 

modelet e motorëve.
• Më e lehta në klasën e saj, duke ofruar përdorshmëri të shkëlqyer.
• Pajisur me një thithkë yndyre për mirëmbajtje të lehtë.
• Komoditeti më i lartë i operatorit është arritur duke ulur në mënyrë 

drastike peshën e mjetit në krahasim me modelet konkurruese të 
motorëve.

• Tehe me tri faseta të gdhendur nën kënd.
• Qëndrueshmëri e përmirësuar e seksionit të rregullimit të këndit
• Lubrifikimi është i mundur me një pistoletë yndyre.
• Sistemi i rrotullimit të kundërt çliron tehet kur bllokohet nga degë të 

trasha.
• Dizajn me 3 shpejtësi për kontroll optimal të shpejtësisë
• Kokë prerëse mbrojtëse e rregullueshme me kënd; 45° anim deri në 70° 

anim poshtë nga pozicioni horizontal.
• Mund të paloset në pozicionin 180° për transport dhe ruajtje të lehtë.

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.
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AKSESORËT

Teh prerës gardhi me shtyllë
1914E7-7

Kutia e mbledhjes së 
pluhurave/ashklave

1910T2-8

Mbrojtës për thika prerëse
458414-1

Lubrifikues
199450-5

Rripi i krahut
122D94-0

E DISPONUESHME SI
UN001GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRIA
Niveli i presionit / fuqisë së zërit: 82 / 93 dB(A)
Niveli i dridhjes: 4,9 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
BL4050F, BL4080F, PDC01, PDC1200 and PDC1500

VEÇANTITË E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NGJASHME

LXT 18 V
DUN500
Prerëse ligustrash 
me akumulator

LXT 18 V
DUN461
Prerëse ligustrash 
me akumulator

XGT 40 V max
UX01G
Njësia me 
akumulator me 
shumë funksione

196257-0
Shtojcë për njësi me 
shumë funksione

Projektuar për të qenë i lehtë dhe i 
aftë për të prerë degë të trasha
Për shkak të një fuqie të shtuar të marrën-
ga akumulator li-jonike 40Vmax XGT 
dhe tehet e trasha prerëse është e aftë 
të presë degë të trasha. Komoditeti më 
i lartë i operatorit është arritur duke 
ulur në mënyrë drastike peshën e 
mjetit në krahasim me modelet 
konkurruese të motorëve.

Lubrifikimi është i mundur me një 
pistoletë yndyre.
Efikasiteti i mirëmbajtjes është përmirësuar 
duke shtuar një thithëse yndyre dhe duke 
lejuar që vaji të furnizohet me një pistoletë 
yndyre pa hequr bulonën në portën e furnizimit 
me vaj. Përdoruesit që nuk zotërojnë një 
pistoletë yndyre mund të heqin bulonën dhe të 
furnizojnë yndyrën me një tub yndyre si me 
modelet tona aktuale.

Qëndrueshmëri e përmirësuar e 
seksionit të rregullimit të këndit
• Dy larëse bronzi janë instaluar në të dyja 

anët dhe rondelet prej tunxhi rrëshqasin 
kundër njëra-tjetrës për të parandaluar 
konsumimin e trupit të veglës, duke 
reduktuar reagimin.

• Një mëngë çeliku i shtohet vrimës në rastin 
e trupit të mjetit ku futet kunja e rregullimit 
të këndit për të parandaluar konsumimin e 
vrimës.

Tehe me tri faseta të gdhendur 
nën kënd.
Lloji i prerjes së përafërt me dy 
anë.

UN001G PRERËSE LIGUSTRASH ME SHTYLLË ME AKUMULATOR

+

thithëse 
yndyre

hapje 
për vaj

Kunja e rregullimit të 
këndit

Kapak 
çeliku

Rondelë 
bronzi


